
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
30.07. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
330 

 
 
 
 
Про вжиття заходів щодо  
списання заборгованості,  
строк позовної давності  
якої минув  
 
 

Керуючись пунктом 3 статті 13, пунктом 2 статті 16 Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації»,  розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 28 липня 2008 року № 1025-р «Питання надання часткової фінансової 
допомоги сільськогосподарським підприємствам», наказом Міністерства 
фінансів України від 02 квітня 2014 року № 372 «Про затвердження Порядку 
бухгалтерського обліку окремих активів та зобов’язань бюджетних установ та 
внесення змін до деяких нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку 
бюджетних установ», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України  16 квітня 
2014 року  за № 426/25203, з метою впорядкування бухгалтерського обліку  та 
фінансової звітності структурних підрозділів з питань агропромислового 
розвитку районних державних адміністрацій (в стадії ліквідації) та районних 
державних адміністрацій, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Районні державні адміністрації, структурні підрозділи з питань 
агропромислового розвитку районних державних адміністрацій (в стадії 
ліквідації) провести інвентаризацію заборгованості, яка зареєстрована в органах 
державної казначейської служби за програмою КПК 7781710 «Часткова  
фінансова  допомога сільськогосподарським підприємствам, які зазнали збитків 
внаслідок пилових буревіїв 03.07р; посухи 05.07р та градобою 07.07р», і яка 
була виділена відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від             
18 липня 2007 року № 549-р «Про надання часткової фінансової допомоги 
сільськогосподарським підприємствам, які зазнали збитків  внаслідок пилових 
буревіїв, що сталися 23-24 березня, посухи в травні та градобою в червні 2007 

 



2 
 
року» станом на 01 липня 2020 року, та надати до Департаменту 
агропромислового розвитку та захисту довкілля Запорізької обласної державної 
адміністрації акти інвентаризації кредиторської заборгованості, строк позовної 
давності якої минув і яка планується до списання.  

2. Департамент агропромислового розвитку та захисту довкілля 
Запорізької обласної державної адміністрації видати наказ про списання з 
обліку структурних підрозділів з питань агропромислового розвитку районних 
державних адміністрацій (в стадії ліквідації) та районних державних 
адміністрацій заборгованості, щодо якої минув строк позовної давності 
(виникнення у грудні 2008 року), у сумі 3 998 280,00 гривень (три мільйони 
дев’ятсот дев’яносто вісім тисяч двісті вісімдесят гривень), яка зареєстрована в 
органах державної казначейської служби за програмою КПК 7781710 «Часткова  
фінансова  допомога сільськогосподарським підприємствам, які зазнали збитків 
внаслідок пилових буревіїв 03.07р; посухи 05.07р та градобою 07.07р», і яка 
була виділена відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від              
18 липня 2007 року № 549-р «Про надання часткової фінансової допомоги 
сільськогосподарським підприємствам, які зазнали збитків  внаслідок пилових 
буревіїв, що сталися 23-24 березня, посухи в травні та градобою в червні              
2007 року».  
 

3. Департамент агропромислового розвитку та захисту довкілля 
Запорізької обласної державної адміністрації надати інформацію до Головного 
управління Державної казначейської служби України у Запорізькій області про 
списання заборгованості, щодо якої минув строк позовної давності в сумі 
3 998 280,00 гривень (три мільйони дев’ятсот дев’яносто вісім тисяч двісті 
вісімдесят гривень), яка зареєстрована в органах державної казначейської 
служби за програмою КПК 7781710 «Часткова  фінансова  допомога 
сільськогосподарським підприємствам, які зазнали збитків внаслідок пилових 
буревіїв 03.07р; посухи 05.07р та градобою 07.07р» і яка була виділена 
відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 липня                  
2007 року № 549-р «Про надання часткової фінансової допомоги 
сільськогосподарським підприємствам, які зазнали збитків  внаслідок пилових 
буревіїв, що сталися 23-24 березня, посухи в травні та градобою в червні              
2007 року». 

 
 

 
Голова                  Віталій  БОГОВІН 
 
 
 
 
 


